[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  7 октября  2022 г

                                          №297

Об утверждении планов
проведения комплексных учений, объектовых и штабных

тренировок в органах местного самоуправления и

организациях Троснянского района в 2023 году

Во исполнение федеральных законов от 21 декабря 1994 года  "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и от 12 февраля 1998 года  "О гражданской обороне", постановлений Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года «Об утверждении Положения  о подготовке граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях осуществления на территории Троснянского района единой государственной политики в области подготовки населения по вопросам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее - в области гражданской защиты) администрация Троснянского района  п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить:

        1.1 План-график проведения командно-штабных, тактико-специальных и комплексных учений, объектовых и штабных тренировок в органах местного самоуправления и организациях Троснянского района в 2023 году     (приложение 1);

        1.2  План проведения комплексных учений и объектовых тренировок в органах местного самоуправления и организациях Троснянского района в 2023 - 2025 годах (приложение 2).

        2. Отделу ГО ЧС и МР администрации района (С.А.Бувина) оказать методическую помощь всем организациям и учреждениям с целью качественной организации проведения тренировок, организовать надлежащий контроль за качественным планированием и проведением тренировок в органах местного самоуправления и организациях Троснянского района

        3. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                     А.В.Левковский
Приложение 1

 к постановлению администрации

Троснянского района

от 7 октября  2022 г. №297

ПЛАН-ГРАФИК

проведения командно-штабных и  тактико-специальных учений, специальных учений и тренировок, объектовых и штабных тренировок в органах местного самоуправления и организациях Троснянского района в 2023 году

	№ п/п
	Наименовании и адрес организации
	Тема тренировки
	Дата проведе

ния учения/

тренировки
	Уровень

ТП РСЧС
	Кто проводит, должность, Ф.И.О., телефон
	Кто привлекается
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	январь

	1.
	Троснянское с/п,

Троснянский филиал Орловской ОВЦ

ул. Первомайская, 5
	Объектовая тренировка по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении африканской чумы свиней»
	20

января
	Объектовый
	начальник

Сафронова Татьяна Михайловна

 (848666)

21-6-14

21-4-63
	ОУ объектового звена ТПРСЧС

	февраль

	2
	Воронецкое с/п

ООО «Орелагропролм» СП «Воронецкое»
	Объектовая тренировка по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении пожара»
	17 февраля
	Объектовый
	Руководитель

Ктитров Евгений Леонидович

89606422608
	ОУ объектового звена ТП СЧС

	март

	3.
	Троснянское с/п

МУЖКП Троснянского района

с.Тросна, Промзона
	Объектовая тренировка по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении пожара»
	21

 марта
	Объектовый
	Директор

Попрядухин Леонид Миайлович

(848666)

21-2-42
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	5
	Троснянское с/п Тросянский филиал ПАО «Россети Центра-Орелэнерго»

с.Тросна ул.Советская.6
	Штабная   тренировка по теме: «Действия ОУ, персонала при взрыве на подстанции »
	21

апреля
	Объектовый
	мастер

Фролов Андрей Николаевич

21-6-96

	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	май

	5.
	Троснянское с/п

ОГОУ Троснянская общеобразовательная  школа- интернат

с.Тросна, ул.Ленина,3
	Специальное учение по противопожарной защите по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении пожара»
	19

мая
	Объектовый
	 Ромичева Надежда Михаловна

 (848666) 21-2-77

	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	июнь

	6.
	ООО «Зареченское»

с.Гнилец

Никольское с/п
	Штабная   тренировка по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении пожара»
	23

июня
	Объектовый
	Руководитель

Почечуев Сергей Васильевич

8-920-815-49-42
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	сентябрь

	7.
	Воронецкое с/п.с.Воронец.

БОУ ТРОО «Воронецкая общеобр. школа»
	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	11

сентября
	Объектовый
	Директор

Кабанова Светлана Валентиновна

с.Воронец

(848666)

 24-3-36
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	8.
	Ломовецкое с/п. с.Ломовец.

БОУ ТРОО «Ломовецкая общеобр. школа»
	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	11 сентября
	Объектовый
	Директор

Сапронова  Светлана Михайловна

 (848666)

26-3-21
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	9.
	Жерновецкое с/п.

д.Нижнее Муханово

БОУ ТРОО «Жерновецкая общеобр. школа»
	Объектовая тренировка по теме: «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	11

сентября
	Объектовый
	Директор

Фроликова Нина Николаевна

 (848666)

 27-3-47

	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	10.
	Никольское с/п.с.Никольское

БОУ ТРОО «Никольская общеобр. школа»
	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	18

сентября
	Объектовый
	Директор

Ченская Елена Ивановна.

 (848666)

23-3-42

	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	11.
	Пенновское с/п.п.Рождественский

БОУ ТРОО «Октябрьская общеобр. школа»
	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	18 сентября
	объектовый
	Директор

Илюхина Мария Ивановна

 (848666)

 26-4-37

	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	12.
	Малахово-Слободское с/п.д.Старые Турьи БОУ ТРОО «Старо-Турьянская общеобр. школа»

	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	18 сентября
	объектовый
	Директор

Васильева Елена Петровна

 (848666)

 25-7-30

	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	13.
	Муравльское с/п.с.Муравль

БОУ ТРОО «Муравльская общеобр. школа»

	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	25 сентября
	Объектовый
	Директор

Спасибина Светлана Николаевна

 (848666)

28-4-12

	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	14.
	  Троснянкое с/п.с.Тросна. ул.Ленина.5

БОУ ТРОО «Троснянская общеобр. школа»
	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	25 сентября
	Объектовый
	Директор

Кисель Александр Геннадьевич

(848666) 21-2-73
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	15.
	Троснянское с/п. с.Сомово

БОУ ТРОО«Сомовская осн. школа»

	Специальное учение по противопожарной защите по теме:  «Действия ОУ, персонала и учащихся  при возникновении пожара»
	25 сентября
	Объектовый
	Директор

Шигина Татьяна Алексеевна

 (848666)

 26-6-23
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	октябрь

	16.
	Троснянское с/п

с.Тросна. ул.Заводская, 8а

 БДОУ ТР ОО «Детский сад «Родничок»
	Специальное учение по противопожарной защите по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении пожара»
	9

 октября
	Объектовый
	Директор

Громова Елена Ивановна

(848666)

21-2-11
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	17.
	МОУ «Центр дополнительного образования для детей «Багира»

с.Тросна, ул.Ленина,5а
	Специальное учение по противопожарной защите по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении пожара»
	16 октября
	Объектовый
	Директор

Трошкин Николай Викторович

(848666)

21-0-40
	ОУ

объектового звена ТП РСЧС

	ноябрь

	18.
	Троснянское с/п.с.Тросна.

ул.Ленина,1

ЛТУ с.Тросна МЦТЭТ п.Кромы Орловского филиала ОАО «Ростелеком»
	Объектовая     тренировка по теме:  «Действие руководящего состава при ликвидации ЧС техногенного характера»
	8

 ноября
	Объектовый
	мастер

Мирошкин Сергей Владиславович

(848666)

21-4-60
	ОУ

 объектового звена ТП РСЧС

	19.
	Троснянский газовый участок треста «Кромы межрайгаз»
	Объектовая  тренировка по теме: «Действие руководящего состава при ликвидации ЧС на газораспределительных сетях»
	22

ноября
	Объектовый
	Начальник

Фарафонов Геннадий Владимирович

(848666)

21-3-04
	ОУ

 объектового звена ТП РСЧС

	декабрь

	20.
	Троснянское с/п

с.Тросна. ул.Московская, 14 БУЗ «Троснянская ЦРБ»
	Объектовая тренировка по теме: «Действия ОУ, персонала при возникновении пожара»
	29

ноября
	Объектовый
	Главный врач

Золотарева Надежда Константиновна

 (848666)

21-6-62
	ОУ

 объектового звена ТП РСЧС

Начальник отдела  ГО ЧС и МР  администрации Троснянского района                                                                                                      С.А.Бувина

Приложение 2

к постановлению администрации

Троснянского района

От 7 октября  2022 г.№ 297

П  Л  А  Н

проведения комплексных учений и объектовых тренировок в органах

местного самоуправления и организациях Троснянского района в 2023 - 2025 годах

	№

п/п
	Наименование объектов
	2023 г
	2024г.
	2025 г.
	Примечание

	1. Комплексные учения

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Объектовые тренировки

	1
	Троснянский филиал

 «Орловская ОВЦ»

	январь

	2
	ООО «Орелагропром» СП «Воронецкое»

	февраль

	3
	МУЖКП Троснянского района

	март

	4
	Троснянские ф-ла ОАО «МРСК «Центра-Орелэнерго»

	апрель

	5
	ООО «Зареченское»

	июнь

	6
	ОГОУ Троснянская общеобразовательная  школа- интернат
	май

	7
	БОУ ТРОО «Троснянская средняя школа»
	сентябрь

	8
	БОУ ТРОО «Жерновецкая средняя школа»
	сентябрь

	9
	БОУ ТРОО «Ломовецкая средняя школа»
	сентябрь

	10
	БОУ ТРОО «Никольская средняя школа»
	сентябрь

	11
	БОУ ТРОО «Октябрьская средняя школа»
	сентябрь

	12
	БОУ ТРОО «Старо-Турьянская средняя школа»
	сентябрь

	13
	БОУ ТРОО «Муравльская средняя школа»
	сентябрь

	14
	БОУ ТРОО «Воронецкая средняя школа»
	сентябрь

	15
	БОУ ТРОО «Сомовская осн. школа»
	сентябрь

	16
	МОУ «Центр дополнительного образования для детей «Багира»
	октябрь

	17
	БДОУ ТРОО «Родничок»
	октябрь

	18
	ЛТУ с.Тросна МЦТЭТ п.Кромы Орловского филиала ОАО «Ростелеком»
	ноябрь

	19
	Троснянский газовый участок треста «Кромы межрайгаз»
	ноябрь

	20
	БУЗ «Троснянская ЦРБ»
	ноябрь

Начальник отдела по ГО ЧС  и мобработе

администрации Троснянского района                                                        С.А.Бувина